PROJETO DE LEI Nº       101   /00.

Dá nova redação ao artigo 1º, da Lei nº 5.280/99, que disciplina a instalação de novos bares, lanchonetes e similares bom como jogos de todo e qualquer tipo no Município.

Artigo 1º- O artigo 1º, da Lei número 5.280, de 24 de setembro de 1999, que disciplina a instalação de novos bares, lanchonetes e similares, bem como jogos de qualquer tipo no Município, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º- A instalação no Município de Araraquara de novos bares, lanchonetes e similares, bem como jogos de todo e qualquer tipo, respeitará a distância mínima de um raio de 100 (cem) metros, com relação ao portão de entrada de alunos aos estabelecimentos de ensino; centros de educação e recreação; escolas infantis e creches”.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e especialmente a lei nº 4.493, de 14 de junho de 1995.

Sala de sessões,  10  de maio de 2000.

         OMAR DE SOUZA E SILVA

         Vereador e Vice-Presidente
EA/MRDC